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více uvnitř

AKCESUPER

OVOCE A ZELENINA
OD PONDĚLÍ 29. DUBNA

BUDE TO SSSR
NEBO SNAD KKK?
JAK SE BUDE JMENOVAT KLAUSOVA STRANA STRANA 5

Svátek slaví: Robert

Tři Sergejové nad přehradou. Pravidelná linka se na most vrátí zítra
Nový železniční most přes přehradu Hracholusky na Plzeňsku prošel v sobotu zatěžkávací zkouškou. Najely na něj tři těžké dieselové lokomotivy
přezdívané Sergej. Každá váží 116 tun. První vlak vjede na nový most zítra, kdy tu po devíti měsících skončí výluka. Téměř 210 metrů dlouhý ocelový
most se tyčí 40 metrů nad hladinou, je součástí trati z Pňovan na severu Plzeňska do Bezdružic na Tachovsku. ČTK

YouTube děti mluvit
nenaučí, zjišťují Češi
Logopedi. Přibývá jim práce, problémy způsobují moderní technologie i nezájem rodičů. Chybné návyky.
Špatnou výslovnost mohou mít třeba děti, které dlouho používají dudlík. Rozdíly. Hůře mluví chlapci STRANA 4
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Se vstupem do EU začala ČR získávat
dotace z evropských a norských fondů.

● Díky vstupu do EU a posléze schengen-
ského prostoru začaly do Česka prou-
dit miliardy korun. Využívají je samo-
správy i podnikatelé. Peníze využily
samosprávy na opravy silnic, vybavení

nemocnic či pěstitelé chmele a další
zemědělci.

● Projekty za desítky miliard korun vznik-
ly například na severu Moravy. Dotace
umožnily i vznik například Integrované-
ho bezpečnostního centra. Toto praco-
viště je jediným svého druhu v Evropě.

Čeští frajeři poletí konečně doma
Oba čeští zástupci v Red Bull Air Race – Martin Šonka a Petr Kopfstein
(na snímku zleva) – dlouho snili o tom, že se ukáží na domácí půdě před
neustále rostoucí fanouškovskou základnou. A nyní se jejich přání splní –
1. a 2. června při Aviatické pouti v Pardubicích. Poprvé v historii se českým
fanouškům naskytne možnost vidět oba borce prolétávat mezi pětadvace-
timetrovými pylony na našem území. A ačkoliv se nejedná přímo o závod,
nebude toto Red Bull Air Race Demo ochuzené o vertikální pull-up manév-
ry, boj s přetížením a také obrovskou rychlost. Zkrátka pastva pro oči mi-
lovníků letectví a létání (nejen) v našich končinách. RED BULL CONTENT POOL

inzerce

inzerce

Životní úroveň
se za posledních
15 let zvedla.

Při vstupu Česka do EU v květ-
nu roku 2004 odpovídala ži-
votní úroveň u nás zhruba
dvěma třetinám průměru pů-

vodních 15 unijních států,
předloni byla na více než
čtyřech pětinách. Uvedlo to
české zastoupení Evropské
komise. Z mezinárodního
srovnání v české statistické
ročence a z údajů Eurostatu
také vyplývá, že ceny v Česku
se unijnímu průměru blíží
mnohem víc než mzdy. I tak
ČR zůstává zemí s nejnižšímí-

rou chudoby v osmadvacítce.
„Zatímco při vstupu do EU
byla životní úroveň v ČR na
69 procentech průměru teh-
dejší unijní patnáctky, v roce
2017 se vyšplhala na 83 pro-
cent,“ uvedlo české zastoupe-
ní Evropské komise. Podle
něj se vedle Česka „nejlépe
daří dohánět Západ“ i Maltě,
Estonsku a Litvě. Mzdy a pla-

ty se v ČR sice v posledních le-
tech rychleji zvedají, rostou
ale i v ostatních státech. Češi
tak kolegy v západních ze-
mích zatím příliš nedoháně-
jí. Průměrný roční čistý výdě-
lek v osmadvacítce se v roce
2015 blížil k 25 tisícům eur
(dle aktuálního kurzu 640 ti-
síc korun), v ČR byl pod 10 ti-
síci eur (257 tisíc korun).

Ceny v Česku jsou sice nižší
než evropský průměr, postup-
ně semu ale přibližují. Zatím-
co rok po vstupu do Unie byly
na 58 procentech průměr-
ných cen osmadvacítky,
předloni na 69 procentech.
Z nových zemí dráž než v ČR
bylo v Estonsku, Lotyšsku,
Slovinsku, na Kypru a Mal-
tě. ČTK

Reforma EU
nenímožná

Češi se mají od vstupu do EU lépe

Miliardové investice do památek, podnikání i doměst a obcí
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DIOPTRICKÉ OBRUB

NA VŠECHNY

PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

BYY

Nosíte brýle a bojujete s prudkým jarním
sluncem?Máme pro vás elegantní řešení!

Jaro je nádherné období roku, které má většina z nás vůbec nejraději. Ovšem abychom
prožili jarní měsíce skutečně v pohodě, měli bychom se kromě celkové očisty organismu

věnovat také tomu, jak správně chránit náš zrak před ostrým jarním sluncem.

Svým designem kopíruje tvar dioptrických brýlí
a dokonale tak splyne s obrubou. „Tento systém
v mžiku udělá z vašich čirých dioptrických brýlí
sluneční. Navíc se v magnetickém předvěsu dají
individuálně zabrousit jakákoliv sluneční skla, třeba
zrcadlová, případně polarizační, která jsou ideální
pro řidiče,“ říká odborný konzultant Bc. David

Friedman z FOKUS optik,
největší tuzemské sítě
očních optik.

Nejrychlejší možností,
jak i nadále nosit vlastní
dioptrické brýle
a zároveň se chránit
před UV zářením, je
pořídit si samostatné
univerzální sluneční klipy,
jež se snadno předsadí
před brýle. Výhodou je
v tomto případě rychlé
použití na různé dioptric-
ké brýle, které používáte,
ovšem za cenu nižší
elegance.

„Síť očních optik FOKUS optik nabízí v současnosti
nejširší výběr brýlových obrub a druhů brýlových
skel v 90 pobočkách po celé České republice. Jako
tradiční česká společnost disponujeme moderním
technologickým zázemím, přičemž provádíme
zabroušení čoček a kompletaci obrub přímo v naší
pražské centrále. Zákazník si tak u nás vybere
nejenom ty nejvhodnější brýle, ale díky tomu, že
jsme český výrobce, můžeme poskytnout každému
i rychlé individuální řešení," říká Petr Novotný,
provozní ředitel FOKUS optik.

Pro většinu z nás jsou dnes již sluneční brýle naprostou
samozřejmostí, a to nejenom v jarních a letních měsících.
UV záření totiž ohrožuje naše oči prakticky po celý rok. I
krátkodobé působení UV paprsků může způsobit bolestivé
podráždění očí a jejich zarudlost. Dlouhodobé působení
UV záření pak již může i velmi vážně poškodit váš zrak.

Problém nastává, pokud
nosíte dioptrické brýle -
jak se v tomto případě
bránit před ostrými
jarními paprsky slunce?
Jednou z možností je
pořídit si nové tzv.
samozabarvovací brýle.
Ty jsou totiž vybaveny
jednou unikátní funkcí:
dokáží relativně velmi
rychle reagovat na UV
záření.

Například když vyjdete z
místnosti na prudké
slunce, tak se tyto brýle
zabarví až do úrovně
slunečních za necelých 30 sekund. Intenzita zabarvení je
závislá na okolních podmínkách, brýlové čočky propustí
vždy jen takové množství světla, které umožňuje naprosto
pohodlné vidění.

Řidiči automobilů by ovšem měli využívat speciální
variantu samozabarvovacích brýlových čoček. U tohoto
typu dochází k potřebnému zabarvení i uvnitř auta, což
klasické samozabarvovací brýle neumožňují.

Velmi elegantním řešením ochrany zraku před ostrým
sluncem jsou dioptrické brýle s magnetickým předvěsem.

INZERCE
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S „epidemií“ řečových po-
ruch paradoxně souvisí i vyso-
ká kvalita českého porodnic-
tví. „U předčasně narozených
dětí riziko komplikací včetně
vývoje řeči značně roste,“
uvádí logopedka Gabriela Ku-
bíková z brněnské kliniky
Logo.

Velmi se diskutuje zhoub-
ný vliv chytrých mobilů či
tabletů. Jaký je váš odbor-
ný pohled?
Problém je, že děti neko-

munikují s rodiči, protože ne-
mají potřebu, raději se baví
pohádkami na YouTube. Tím
se ale značně snižuje úroveň
jejich slovní zásoby a vyjadřo-
vacích schopností. Pětileté
děti nám kolikrát nejsou
schopné sestavit smyslupl-
nou větu. Nemají fantazii, ne-
umí se vyjadřovat.

Zase ale díky technolo-
giímmůžou být vyspělejší
v jiných oblastech...
Ano, tím někteří rodiče ar-

gumentují. Že do budoucna
jsou pro ně technologie mno-
hem důležitější než kupříkla-
du zvládnout sepsat dopis.

Těžko říct, za nás logopedy to
ale určitě dobré není.

Jaké další návyky svých
dětí by rodiče mohli pře-
hodnotit?
Velké škody může napá-

chat dudlík. Pokud vidím
dvou- až tříleté dítě přes den
s dudlíkem, tak je to zcela jis-
tě do budoucna adept na logo-

pedii. Formuje se tímnespráv-
ný skus, vzniká třeba mezi-
zubní výslovnost hlásek.

S jakými vadami se v ordi-
naci setkáváte nejčastěji?

Vede dyslálie, dříve nazýva-
ná patlavost. Projevuje se tím,
že dítě neumí vyslovovat ně-
které hlásky nebo je vyslovu-
je nesprávně. Nejčastěji se jed-
ná o L, R, Ř či sykavky. Méně
známýma přitom častýmpro-
blémem je vývojová dysfázie.
Typicky se k nám dostane tří-
letý pacient, který nemluví
nebomluví málo a špatně. Ta-
kové díte může působit jako
hloupé či zanedbané, ačkoliv
může být velmi inteligentní
a rodiče se mu věnují.

V čem tkví u dysfázie
problém?
Zásadní je, že u této poru-

chy nelze řešit primárně vý-
slovnost. Řeč simůžeme před-
stavit jako takový domeček,
kde výslovnost je až pomysl-
ná střecha. Pokud nejsou vy-
budovány základy, není kam
pokládat střechu. Mezi ty zá-
klady patří hlavně porozumě-
ní řeči, rozvinuté sluchové

a zrakové vnímání, dostateč-
ná aktivní i pasivní slovní zá-
soba, orientace v prostoru
a čase, paměť. A toto vše bývá
u vývojové dysfázie v různé
míře zasaženo.

Comůžou rodiče od první
návštěvy logopeda očeká-
vat?
Určitě je dobré, aby děti

předem připravili. Vysvětlili
jim, že není třeba mít z niče-
ho strach, logoped si s dítě-
tem pouze trochu popovídá,
prohlédnou si společně něja-
ké obrázky, trochu se procvi-
čí jazýček a jde se domů.

Jak dlouho se musí docházet?
Může se stát, že postačí jed-

no sezení. Dítě například neu-
mí pouze Ř, logoped ukáže,

jak na to, a dítě odchází
domů s krásným Ř. Většinou
to však tak rychlé není. Asi
nejvíc záleží na spolupráci ro-
dičů. Těžiště práce spočívá
v domácí přípravě. My může-
me vždy pouze ukázat, na co
je třeba se aktuálně zaměřit
a co do dalšího sezení tréno-
vat. Ideální je cvičit pár mi-
nut každý den. Čím poctivěji
se doma trénuje, tím kratší
čas se bude pravděpodobně
docházet. Jsou však případy,
kdy jsou i přes veškerou sna-
hu pokroky velmi pozvolné.
Je to dáno i diagnózou. U vý-
vojových dysfázií se dochází
většinou řadu let.

Dieselový vůz může
ohrožovat zdraví posádky
Pokud jezdíte naftovým autem, nepodceňujte jeho technický stav!
Měření českých vědců prokázala, že vůz s poškozeným emisním systémem
vpouští do kabiny rakovinotvorné látky.

Výzkum odborníků ČVUT a ČZU
prokázal, že vůz s odstraně-

nou filtrační vložkou DPF vypouští
v běžném provozu do kabiny karci-
nogenní mikročástice. Simulovány
byly běžné situace, jako je nasedá-
ní dítěte, či výjezd z podzemních.
Přímo v kabině vozu s vymonto-
vanou vložkou DPF byly naměře-
ny koncentrace pevných částic až
420x vyšší, než se nachází hned
u výfuku vozu s funkčním DPF,
znečištění v úrovni hlavy dítěte
v sedačce dosáhlo až 2,1 milionu
částic v jednom cm3 vzduchu. Zvý-
šená koncentrace pevných částic
se v interiéru vozu navíc drží ještě
několik dalších minut. Částice jsou
tak malé, že pronikají do interiéru
vozu i přes filtr klimatizace a dveř-
ní těsnění. Mikroskopické částice
významně ohrožují lidské zdraví,
jelikož nejsou zachyceny v horních
dýchacích cestách, ale dostanou se
až do plicních sklípků a odtud přímo

Cena 12 900 Kč vč. DPH se vztahuje na ŠKODA Economy Výměnné DPF a platí při odevzdání originálního DPF k ekologické recyklaci.

Měření probíhala na špičkově vyba-
vením pracovišti Technické fakulty
ČZU.

Přímo v kabině vozu byly naměřeny
vysoké koncentrace karcinogenních
pevných částic.

Měření prokázala, že vůz s odstraně-
nou vložkou DPF vypouští karcino-
genní částice přímo do kabiny.

Z DPF testovacího vozu byla odstra-
něna voštinová keramická vložka
s drahými kovy.

Montáž DPF je komplexní úkon s řa-
dou kroků. Aby filtr bezvadně fun-
goval musí být provedena precizně,
nejlépe v autorizovaném servisu.

do krevního oběhu, pronikají také
podél čichového nervu do mozku.

O nefunkčnosti DPF vašeho
vozu přitom nemusíte vůbec vě-
dět. Zejména v případě, pokud jste
auto kupovali jako ojeté v bazaru.
Dosluhující filtr totiž mohl předtím
někdo odstranit. Proč? DPF jsou
velice sofistikovaná zařízení ob-
sahující platinu a mohou být velmi
drahé (i přes 100 000 Kč). Některé
automobilky umí díky optimalizaci
výrobního procesu nabídnout kva-
litní značkové DPF za přijatelné
ceny. Například pro Škodovky jako
Octavia II, Roomster, Yeti, Fabia
II, Rapid, či Superb II koupíte pří-
mo v autorizovaném servisu DPF
za necelých 13 000 Kč.

Pokud máte pochybnosti ane-
bo má vaše auto zakouřený výfuk,
nechte si stav DPF raději zkontro-
lovat. Nejlépe ve značkovém servi-
su pomocí moderních diagnostic-
kých přístrojů.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Tablet maminku nenahradí
Počet pacientů v logopedic-
kých ambulancích vzrostl bě-
hem 10 let ze 130 na 160 tisíc.

● Odchylky artikulace trápí
chlapce a dívky v poměru
60 : 40 procent

Ve čtyřech letech má řečovou
poruchu 60 procent dětí,
na počátku školní
docházky 40 procent

● Vývojová dysfázie postihuje
asi 7,4 procenta dětí

inzerce

Logopedie je věda

Citát

Nejdůležitější je
trénink. To se týká dětí
stejně jako dospělých.
GABRIELA KUBÍKOVÁ
LOGOPEDKA
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Nabídka zboží platí od 29. 4. do 5. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

SMETANOVÝ JOGURT
ochucený / ochucený s vanilkou,
různé druhy, 100 g = 5,27 Kč

BIRELL
malina a limetka / pomelo a grep /
citron / zelený ječmen,
1 l = 29,80 Kč

TATRANKY XXL
lískooříškové/čokoládové/

arašídové, 1 kg = 106,12 Kč

150 g

7.
90

0,5 l

14.
90

376 g

39.
90

Vyrobenoov České republiceČeské
od ponděl í 29. dubna

Krátce

Je to pět let od
smrti Bartošové

Dnes je to přesně pět let,
co spáchala sebevraždu
skokem pod vlak nedale-
ko svého domu v Pra-
ze-Uhříněvsi kdysi
hvězda české pop music
Iveta Bartošová. Půvabná
blondýna ke konci živo-
ta bojovala se
závislostí na alkoholu,
lécích i s nevyrovnaným
soukromím. ČTK

Že děti kouří,
rodiče nepoznají
V Česku začínají být
populární elektronické
cigarety. Kuřák nesmrdí
a užívá si svého požitku
zřejmě o něco zdravěji.
Problém ale je, že ke
kouření mohou e-cigare-
ty přivést děti a mladé.
Podle několika studií
klasických kuřáků mezi
teenagery ubývá. Jenže
ti se pravděpodobně pře-
souvají k cigaretám bez
zápachu. iDNES.cz

Václav Klaus mladší v neděli
uveřejnil výzvu na svém face-
bookovémprofilu, v níž prosí
lidi, aby mu pomohli vymys-
let název nové strany. „Počasí
má být nijaké – možná zůsta-
nete doma. Napište mi pro-
sím do komentářů, jak by se
měla podle vás jmenovat
nová strana, kterou zakládá-
me,“ uvedl Klaus. Tvořivosti
se podle něj meze nekladou.
Výherci přislíbil poslanec litr
rumu. O výzvě jako první in-
formoval portál Novinky.cz.
Do výzvy se zapojilo přes

tři tisíce uživatelů. Někteří
navrhují skutečné názvy, jiní
si z nové strany otce a syna
Klausových dělají srandu.
„Dal bych Strana Svobodné-
ho Selského Rozumu (SSSR),“
píše uživatel vystupující pod
jménem David Punči Punčo-
chář. „Klausova Strana Čech
a Moravy,“ uvádí pak Roman
Máca. Čtenář Karel Hodur

v diskuzi pod článkem na iD-
NES.cz by chtěl stranu Pravá
Reálná Demokracie (PRD).
Specialista na sociální sítěMi-
chael Skřivan zase nabídl ná-
zev Klaus Klaus Klan (KKK).
„Vzhledem k okolnostem, za

kterých vzniká, by se mohla
jmenovat Klaustrofobie,“ ko-
mentuje pak uživatel Miro-
slav Waidinger.
Poslance Václava Klause

mladšího vyloučili spolustra-
níci z ODS v polovině března.

„Václav Klaus mladší svým
jednáním a vystupováním
dlouhodobě poškozuje dob-
ré jméno ODS a dělá to
i přesto, že byl několikrát va-
rován, poté co dostal něco,
co jsme nazvali žlutou kar-

tou,“ uvedl tehdy šéf strany
Petr Fiala. O pár týdnů pozdě-
ji Klaus oznámil, že zakládá
novou stranu, kterou před-
staví veřejnosti po květno-
vých volbách do Evropského
parlamentu. iDNES.cz

V roce 2012 MAFRA

inzerce

Strana Klausů. Jméno: SSSR či KKK?
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Moskva chce vydá-
vat pasy Ruské
federace všem
občanům Ukrajiny.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin by neměl počítat s tím, že
se mnoho Ukrajinců rozhod-
ne požádat ve zrychleném ří-
zení o ruský pas. Na Faceboo-
ku to napsal nově zvolený
prezident Volodymyr Zelen-
skyj, který zároveň nabídl
ukrajinské občanství Rusům.
Zelenskyj tak komentoval Pu-
tinovo sobotní prohlášení
o tom, že Moskva zvažuje
zjednodušenou cestou vydá-
vat pasy Ruské federace všem
občanům Ukrajiny, nejen
těm z východních oblastí pod
kontrolou proruských separa-
tistů.
„Rozdíl s Ukrajinou spočí-

vá zejména v tom, že my
Ukrajinci máme v naší zemi

svobodu projevu, svobodu tis-
ku a internet,“ citovala agen-
tura Reuters Zelenského. „Po-
skytneme ukrajinské občan-
ství zástupcům všech náro-
dů, které trpí autoritářskými
a korupčními režimy. V první
řadě pak Rusům, kteří nyní
trpí asi nejvíce,“ dodal.
Putin v sobotu na

pekingském summitu řekl,
že Moskva přemýšlí nadmož-
ností poskytnout občanství
všem obyvatelům Ukrajiny.
„Nejen obyvatelům Luhan-
ské a Doněcké (lidové) repub-

liky,“ řekl Putin, který zmínil
mezinárodně neuznané sepa-
ratistické republiky ve výcho-
doukrajinské Luhanské a Do-
něcké oblasti. Šéf Kremlu mi-
nulý týden podepsal dekret,
který výrazně usnadňuje li-
dem ze separatistickéhoDon-
basu získat občanství Ruské
federace. Ukrajina se proti
tomu ohradila a stěžovala si
Radě bezpečnosti OSN.
Zelenskyj na Facebooku

rovněž napsal, že je připra-
ven jednat o nových podmín-
kách soužití Ukrajiny a Rus-
ka. „Rád bych opět pozname-
nal, že jsem na jednání při-
praven,“ uvedl. Putin sdělil,
že by rád znal postoj nově
zvoleného prezidenta ke kon-
fliktu na východní Ukrajině
a že s ním bude chtít
o cestách k ukončení krize
diskutovat. Prohlásil také, že
pokud bude Zelenskyj plnit
minské mírové dohody, Rus-
ko pomůže s normalizací situ-
ace na Donbasu. ČTK

Volodymyr Zelenskyj AP

Ing. Štěpán Zelman
technik specialista

Jaderná elektrárna Temelín

Tisícimegawattová turbína je pro technicky
zaměřeného člověka veliké lákadlo.

Pro mnoho profesí budete jen těžko hledat lepší uplatnění
než v ČEZ. Kde jinde se totiž potkáte s nejvyspělejšími
technologiemi a skvělými odborníky v praxi a na jednom
místě? V ČEZ navíc pracujete pro společnost férovou
k zaměstnancům i svému okolí. Je to práce, která má
smysl každý den, protože i vaše energie tu pomáhá
rozhýbat a rozsvítit celou zem.

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

Kde jinde mám
v práci takovou jistotu,
že na mně záleží?

www.kdejinde.cz

www.KDEJINDE.cz

POJĎTE
PRACOVAT

DO JADERNÉ
ELEKTRÁRNY

Kde jinde to dokážete

Zeman připomněl Huawei
Česká republika by podle prezidenta Miloše Zemana ne-
měla být jediná země EU, která v kauze Huawei vystupu-
je razantně a servilně. Včera v Pekingu řekl, že věří v lep-
ší vztahy s firmou. Vedení firmy ujistil svojí osobní solida-
ritou. USA už dříve obvinily Huawei, že její zařízení pro
telekomunikační sítě by mohla čínská vláda využívat ke
špionáži. 2x ČTK

Zelenskyj reaguje
na Putinův návrh

inzerce



Nabídka zboží platí od 29. 4. do 5. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

AKCESUPER

OVOCE A ZELENINA
OD 29. DUBNA

BÍLÉ HROZNY STOLNÍ
BEZPECKOVÉ
1 kg = 49,80 Kč

JAHODY
1 kg = 45,80 Kč

KANADSKÉ BORŮVKY
100 g = 14,95 Kč

BANÁNY

OKURKA
SALÁTOVÁ

-37%
500 g – balení

39.90

24.
90

-25%
200 g – balení

39.90

29.
90

-28%
1 kg

27.90

19.
90

-23%
500 g – balení

29.90

22.
90

-46%
kus

7.
90

14.90

CHERRY
RAJČATA
DATLOVÁ
1 kg = 119,80 Kč

SUPER CENA!
500 g – kyblík

59.
90
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FOTO: 2x AP

1 Olšanské hřbitovy jsou
největší pohřebiště
v Česku. Kolik
zesnulých zde od
založení koncem
17. století spočinulo:
a) jeden milion
b) dva miliony
c) tři miliony

2 Izraelský politik
a premiér Jicchak
Rabin, nositel
Nobelovy ceny za mír,
byl zavražděn roku:
a) 1985
b) 1995
c) 2005

3 Kníže Igor je opera
o čtyřech dějstvích od
Alexandra Porfirjeviče
Borodina. Premiéru
měla v roce:
a) 1690
b) 1790
c) 1890

4 Du gamla, du fria je
název státní hymny,
v překladu Ty
pradávná, ty volná.
Patří k:
a) Švédsku
b) Finsku
c) Norsku

5 Kazimír III. Veliký,
poslední polský
král z rodu
Piastovců, vládl
v letech 1333 až:
a) 1350
b) 1360
c) 1370 Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 0,3 °C/30,7 °C
Roky výskytu: 1814/2012

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 9
Max. 13

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Herecká dráha

Komedie (ČR, 1978)
14:35 Začalo to karafiátem

Komedie (ČR, 1981)
15:55 To je vražda, napsala XII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Jak vznikají auta (2/3)
14:15 Putování za vínem
14:45 Hranice v srdci (7/16)
15:15 Ostrovy na prodej
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 1944: Spojenecké

bombardování Le Havru
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram,
M. Němec, J. Štrébl

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Koptashow
23:55 Švédská zápalka

Detektivní drama
(ČR, 1982)

01:05 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 AZ-kvíz
02:20 Dobré ráno
04:50 Pod pokličkou
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Vlak smrti
Ve dnech 29. dubna
až 8. května 1945 projížděl
naším územím vlakový
transport smrti. Češi
vězňům přes přísnou
ostrahu dávali jídlo
a pomáhali jim utéct

20:50 Velké stroje zblízka
21:40 Kráva

Drama (ČR, 1992)
23:10 Bandolero!

Western (USA, 1968)
00:55 Queer:

Travesti po anglicku
01:20 Kvarteto
01:50 Splachování věčnosti
02:15 Na houby
02:40 Noční safari
03:10 Na moll
03:50 Případ pro ombudsmana
04:10 Památky na prodej

ČT2

20:15 Modrý kód (173)
Seriál (ČR, 2019). Maty
a Veronika si rozumějí
a zjišťují, že toho mají
docela dost společného.
Prokop s Filipem kvůli
jednání na klinice
nestihnou dorazit včas do
práce. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:35 Jak se staví sen – extra
22:50 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex II (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:55 Komisař Rex II (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
03:00 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (3)
Seriál (N, 2012-2013)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (13)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (13)

21:15 Teorie velkého třesku
VIII (20)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VIII (21)

22:05 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Americký chopper (1)
00:25 Partička
01:10 Vikingové III (7)
02:15 Poslední chlap na Zemi

III (16)
02:40 Vikingové III (7)
03:40 Poslední chlap na Zemi

III (16)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (4)

Bankrot
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (3)
Smutek 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

14:30 Komisař Rex II (2, 3)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi XXVIII (16)
12:45 Simpsonovi XXVIII (17)
13:05 COOLfeed
13:15 Simpsonovi XXVIII (18)
13:45 Simpsonovi XXVIII (19)
14:15 Sport Star
15:05 Re-play
15:40 Futurama III (3)
16:00 COOLfeed
16:05 Americký chopper (1)
17:05 Top Gear XXII
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXVIII (20-22)
19:45 Simpsonovi XXIX (1)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Muser Live
10:30 Óčko hity
11:00 Věčně mladá s Terez
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (77)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Specialisté pátrají po
unesené sedmileté Julii
Vágnerové. Únosce
požaduje za její vydání
vysoké výkupné. Rozbíhá
se nebezpečná hra
o čas... Hrají: M. Dejdar,
Z. Kajnarová, J. Štáfek,
J. Zadražil, P. Jungmanová

21:20 Specialisté (23)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (7)
23:20 Beze stopy II (2)
00:15 Mentalista V (15)
01:10 Mentalista V (16)
01:50 Kriminálka Miami IX (2)
02:30 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (441)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (441)
14:05 Mentalista V (15)
15:00 Mentalista V (16)
16:00 Kriminálka Miami IX (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3666)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Tudy
k lepším
zítřkům.“

MARTIN PONIKELSKÝ
Facebook
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Marťas
Somr

Když budou
vypsané live sázky,

tak ano.
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Vladimír
Cekota

Já raději „babičky“
Mandlíkovou nebo

Sukovou.

Dopisy a vzkazy

Mladé maminky
se zaslouží o stát
Jak vylepšit demografic-
kou křivku a tím i důcho-
dový účet? Opomíjeným
postupem, který se nabí-
zí, je zkrácení mezigene-
račního intervalu. Od
roku 1989 se totiž průměr-
ný věk prvorodiček pro-
dloužil z 22,5 na 28,2
roku. To představuje rezer-
vu něco přes půl milionu
dětí, které se tehdy nena-
rodily. Nejprve by bylo po-
třeba odstranit příčiny,
které vedly k tak výrazné
změně chování celé gene-
race. Potom vhodnými
opatřeními, například no-
vomanželskými půjčkami
s prémiemi vázanými na
věk rodiček, tuto rezervu
aktivovat a postupně tak
vylepšovat demografickou
křivku. Navíc kdyby se po-
dařilo snížený věk prvoro-
diček udržeti i po vyčerpá-
ní rezervy, tak se bude po-
čet obyvatel dále zvyšo-
vat, nezávisle na porod-
nosti, protože díky zkráce-
ní mezigeneračního inter-
valu se zvýší počet součas-
ně žijících generací. Nižší
průměrný věk prvorodi-
ček je ostatně žádoucí
i z hlediska zdraví jak rodi-
ček, tak i dětí.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

DVA ZLEPŠOVÁKY
Tuhle mě při cestování metrem trkly dvě nelogické věci. Ne-
jsou sice nijak zásadní, ale stejně. Dalo by se to udělat jinak.
Napřed jsem jel dolů po eskalátorech. Zakoukal jsem se na jed-
nu ze zarámovaných reklam a uvědomil si, že divně nakláním
hlavu. Vtommně došlo, že reklamy jsou vlastně pověšené špat-
ně! Jsou všechny nakřivo. Sice kolmo k eskalátorům, ale nakři-
vo s ohledem na zemské jádro. Ne snad, že by se takhle nedaly
přečíst, ale je přece divné pořád takhle natáčet hlavu. Působí
to na mě, jako kdyby chlapíci z firmy, která rámečky připevňo-
vala, chtěli, aby jim to co nejlépe lícovalo. Alespoň rámcově.

A vyhodnotili, že nejlepší bude
přidělat je rovnoběžně s jezdící-
mi schody. Možná měli radost,
jak jim to hezky „zařezává“. Kdy-
by cestující jezdili kolmo k eska-
látorům, bylo by to dokonalé. Ta
představa nakloněných pasažé-
rů mě vlastně docela baví! Ale ve
skutečnosti tak jezdí málokdo.

Člověkmá prostě tendenci stát svisle. Jak jsem se tak zamýšlel
nad zavěšenímminibillboardů a kroutil (nad nimi) hlavou, tro-
chu jsem se zdržel a sotva jsem pak doběhl soupravu. Naskočil
jsem do ní tak rychle, že jsem ani nestihl zkontrolovat směr
jízdy. Čekal jsem tedy ve voze na verdikt. Bylo to padesát na pa-
desát. Dveře se zavírají a hlasatelka oznamuje – naštěstí jsem
byl ve správném vlaku. Ale říkal jsem si, že to je přece také tro-
chu nelogické: Zavřít lidi, a když už nemohou vystoupit, jim
říct, kam jedou. Venku jsou samozřejmě cedule, ale ty dobíha-
jící člověk ne vždy stihne nastudovat. Když to paní začne poz-
dě hlásit, je to pak pozdě hasit... Jak se píše výše, nejde o zásad-
ní problémy. Ale jsou to drobnosti, které mohou nepatrně
zlepšit život všem cestujícím. Pokud to tedy čte někdo v patřič-
né pozici, prosím o nápravu. Děkuji.

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Dany D-e
Prosenc
Mně stačí
slyšet,

jak hekají.

Anketa V Praze začíná velký tenisový turnaj žen. Přijdete?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 29. 4.

Postaráte se o náskok, který
v květnu oceníte. Nenechte

se nikým zlanařit k lenošení, i když je
nadřízený kdesi v nedohlednu.

Na konci měsíce si dejte po-
zor na unáhlené investice,

které mohou udělat do rozpočtu větší
díru, než si dokážete představit.

Nepřepínejte se, milí Ráčci.
Příliš mnoho pracovních po-

vinností vám nedělá fyzicky dobře a je
to znát na odvedených úkolech.

Odvádíte perfektní práci
a ruku na srdce, momentál-

ně se s vámi hned tak někdo nemůže
měřit. Nadřízení si to dobře uvědomují.

Naplánujte si na konec mě-
síce důležitá obchodní jed-

nání, pracovní pohovory i závěrečné
zkoušky. Budete při nich excelentní!

Setkáte se s podporou ze
strany kolegů. Líbí se jim

vaše originální nápady a stojí na vaší
straně při jednání s nadřízenými.

V práci není snadné vás una-
vit. Nadřízení se všemožně

snaží nachytat vás na švestkách, ale jste
skutečnými vládci divočiny.

Pokračujete ve spanilé jízdě
a přinášíte nadřízenému

nápady, jaké by měl vyvažovat zlatem.
Nedělá to? Pak si o tom promluvte.

Překážky ze strany nadříze-
ného se nekonají, ale stejně

vám trvá, než se dostanete do pracovní-
ho tempa. Káva to dnes nespraví!

Máte plné ruce práce, ale
nestěžujete si. Ke své pro-

fesi totiž utíkáte, abyste zapomněli na
starosti v soukromí. Funguje to!

Máte v rukávu trumfy, díky
kterým si na vás nepřijde

ani váš náročný nadřízený. Pracujete
s maximálním zapálením a bezchybně.

Díky mimikry jste skoro ne-
viditelní. Snažíte se nadříze-

ným všemožně vyhýbat, aby na vaše
bedra nehodili další nesmyslný projekt.

Napiš ihned SMS
ve tvaru 91BLM a text

na 904 30 55 nebo
volej 906 70 30 35

Kartářka
Berta zná
odpověď!

JAKÁ BUDE TVOJE BUDOUCNOST?

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA Pište SMS ve
tvaru 78UAE
a své datum

narození na číslo

904 30 46

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

Citát

Kdyby cestující
jezdili kolmo
k eskalátorům, bylo
by to dokonalé.
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Po úspěšných před-
staveních v Brati-
slavě a v Brněmíří
Vivaldianno Reloa-
ded už ve středu
do O2 areny.

Vivaldianno v kompletně
nově přepracovaném vizuál-
ním matrixu představí praž-
skému publiku životní pří-
běh barokního génia Antonia
Vivaldiho. Barokní hudba
s art-rockovým zvukemna po-
zadí nejmodernějších techno-
logií. „Oprášili jsme princip
Laternymagiky, ovšem s pou-
žitím nejnovějších technolo-
gií. Používáme transparentní
plátno, za kterým v synchro-
nu běží projekce na velké
LEDce. Tyto dvě plochy vytvá-
ří 3D prostor, mezi kterým je
umístěn orchestr a parket
pro tanečníky. Do O2 areny
máme připravenou 3D ani-
maci v gigantických rozmě-

rech 24 x 13 metrů,“ říká Mi-
chal Dvořák, autor a produ-
cent projektu.
„Hned po pražském kon-

certě pokračujeme do Třince,
kde odehrajeme 3. května po-
slední koncert domácího tur-
né a dál už pokračujeme do

světa, kde nás čeká víc než pa-
desát koncertů napříč konti-
nenty,“ dodává Dvořák.
Třinecký koncert je navíc

rozšířen také o komorní
smyčcový orchestr, složený
z hráčů Janáčkovy filharmo-
nie Ostrava.

VivaldiannoReloaded nava-
zuje na celosvětově úspěšné
Vivaldianno Město zrcadel.
Za tři roky na světovém turné
se koncertní show představi-
la ve třiceti metropolích, kde
ji navštívilo více než 150 tisíc
diváků. Autorem a producen-
temprojektu je hudební skla-
datel Michal Dvořák, za mys-
teriózním libretem stojí
úspěšný spisovatel a drama-
tik Tomáš Belko. Nové 3D ani-
mace, interaktivní projekce,
lightdesign scény, nově dopl-
něné o lasery doprovodí origi-
nální taneční choreografie
a Mirror Family (zrcadloví
lidé).
Na tour 2019 vyráží Vivaldi-

anno Reloaded s hvězdným
uměleckýmobsazením. Auto-
ra a producenta Michala Dvo-
řáka, člena skupiny Lucie, do-
plní špičkoví mladí hudební-
ci, jakými jsou například kon-
certní mistr České filharmo-
nie Jiří Vodička, populární vi-
oloncellistka Terezie Kovalo-
vá a další čeští i zahraniční só-
listé. MET

Vivaldianno Reloaded MILOŠ HLAVÁČEK

Asistence k pojištění UNIQA
pomůže při domácích karambolech
Nabídka pojišťoven
pro zabezpečení
domů a domácností
je bohatá.
Konkurence se nyní
přesouvá do oblasti
asistenčních služeb
k pojištění. Ty
zažívají nebývalý
rozmach a jsou
opravdovým
pomocníkem pro
mnohé nečekané
situace.

Základní servis je sou-
částí pojištění pro bydle-
ní už roky. Například po-
moc zámečníka, když si
klient omylem zabouch-
ne dveře. Když praskne
potrubí a do koupelny
se valí voda, pošle pojiš-
ťovna instalatéra. Když
se rozbije okno, zařídí
obratem sklenáře. Dal-

šími smluvními profese-
mi jsou plynaři, topenáři
nebo pokrývači. UNIQA
doplnila služby deratiza-
ce a dezinfekce. Užitečná
je oprava porouchaných
domácích spotřebičů
u zákazníka doma.
Právník na telefonu
radí klientovi při ochra-
ně oprávněných zájmů

při porušení předpisů
ze strany třetích osob,
případně v řízení, které
je naopak vedeno pro-
ti klientovi ve vztahu
k nemovitostem. Právní
asistence pokrývá i spo-
třebitelské spory, spory
s dodavateli služeb apod.
UNIQA poskytuje pomoc
cyklistům při defektu

jejich kola. Nepojízd-
né kolo odveze zdar-
ma do servisu, nechá
ho opravit až do limi-
tu 5.000 korun a kolo
uschová na nezbytnou
dobu do převzetí.
Součástí asistence je i IT
služba na telefonu, která
umí řešit problém s do-
mácím počítačem, a to
jak s hardwarem, tak
i sofwarem. Kromě po-
čítačů zahrnují konzul-
tace i televize, digitální
fotoaparáty a kamery
nebo mobilní telefony.
Užitečná je i asistence
při obnově ztracených
dat na poškozených no-
sičích. Odborník prove-
de analýzu, diagnostiku
a samotnou obnovu.
Relativně nová je asis-
tence pro kybernetická
rizika: odvirování počí-
tače a odstranění škod-
livých malware, obnova
smazaných souborů,
vyhledání serverů, kde

byly soubory použity,
a aktivní blokace ukra-
dených dat. Dále myslí
asistence i na situace,
kdy dojde ke zneužití
pověsti na internetu
a na sociálních sítích,
například k pomluvě,
urážce, nezákonnému
zveřejnění citlivých in-
formací apod.
Velmi důležitou oblastí
je asistence pro případ
zneužití platebních ka-
ret na internetu. Ta zahr-
nuje i právní zastoupení
k navrácení odcizených
peněz. Pomáhá i při pro-
blémových nákupech
přes internet (nedodání
zboží, poškozené zboží,
neúplná dodávka apod.).

Vivaldianno Reloaded se
představí v nové podobě

inzerce

Nemovitosti - nabídka

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!
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Liga vstupuje do
poslední fáze.
Slavia má čtyři
body k dobru.

Fotbalisté Slavie půjdou do
pětizápasové nadstavby o ti-
tul z prvního místa se čtyřbo-
dovým náskokem na druhou
Plzeň. Zatímco plzeňský ob-
hájce titulu bez problémů de-
klasoval poslední Duklu 4:0,
slávistémuseli v domácím zá-
pase s Olomoucí otáčet nepří-
znivý výsledek. Nakonec vy-
hráli 2:1. Pražská Sparta po-
prvé pod vedením Michala
Horňáka vyhrála v Opavě 3:0
a v boji o čtvrté místo Jablo-
nec hladce zdolal ostravský
Baník 4:0. Korunu krále střel-
ců potvrdil dvěma zásahy
mladoboleslavskýNikolaj Ko-
mličenko a s 24 góly bude
v nadstavbě ohrožovat ligový
rekord Davida Lafaty.

Teplice si po třech poráž-
kách připsaly bod za bezbran-
kovou remízu s Příbramí a na
desátémmístě odvrátily hroz-

bu boje o záchranu. Před Tep-
lice se mohli dostat Bohemi-
ans, kdyby vyhráli na půdě
Slovácka. Po prvním poločase
k tomu měli blízko zásluhou
Davida Bartka, ale po změně
stran Tomáš Zajíc srovnal
a oba soupeři se ve skupině
o udržení za dva týdny potka-
jí znovu. ČTK

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o jejich fotky SMSkou ve
tvaru 50GFL a text na 909 15 50

• Dlouhé chladné večery je nej-
lepší trávit ve dvou při sexu, ne-
myslíš? Janička 46 ze Strašnic. Za-
volej mi, pupíčku, na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 32PTJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Bezpečnostní agentura

FALCON SECURITY S.R.O.

Tři skupiny

Nadstavba začne v pátek,
mistr bude znám nejpozději
26. května.

● V šestičlenné skupině o titul
se představí Slavia, Plzeň,
Sparta, Jablonec, Ostrava
a Liberec.

● Ve skupině o Evropu na
sebe v semifinále narazí
Mladá Boleslav s Teplicemi
a Olomouc se Zlínem.

● V šestičlenné skupině o zá-
chranu budou hrát Bohemi-
ans 1905, Slovácko, Opava,
Příbram, Karviná a Dukla.

Pronájmy - nabídka

SLEVY AŽ 20 % JEN DO 30.4.

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN – snídaně, PL– polopenze, PP – plná penze, AI – all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS –

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - studia Pelagia 7 12.06. S BS 8 590
KORFU - hotel Alkion Sidari 7 05.06. **+ PL 11 990
KORFU - hotel Alkyon 11 15.06. *** AI 17 417
ALBÁNIE - hotel Monaco 7 15.06. *** SN 11 042
ALBÁNIE - hotel Klajdi Resort 7 15.06. **** PL 13 592
MADEIRA - hotel Monumental 7 10.06 ** SN 15 890
MALTA - hotel Santana 7 12.06. **** SN 16 990

A G L t r a v e l

PETROHRAD 7 06.06. *** PL/SN 23 990
PORTUGALSKO - OKRUH 7 15.06. *** SN 29 980
MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ
Z OSTROVA 10 28.06. **** SN 29 750
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 40 890
ARMÉNIE - GRUZIE 8 04.10. ** SN 32 890

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Cestování - nabídka

Bohemka
se málem
zachránila

Intimní

Krátce

Návrat byl
stříbrný
Barbora Hermannová
a Markéta Nausch Sluko-
vá okořenily návrat na
beachvolejbalové kurty
stříbrem na turnaji Svě-
tového okruhu
v Sia-menu. Ve finále na-
sazené jedničky podleh-
ly Brazilkám Aně Patricii
a Rebecce 23:25 a 24:26.

Další výhra
nad Slováky
Čeští hokejisté porazili
domácí Slovensko i ve
druhém utkání Euro
Hockey Challenge.
V Nitře zvítězili 2:0 po
gólech útočníků Martina
Zaťoviče a Davida Tomáš-
ka, čisté konto vychytal
Patrik Bartošák.

Titul míří
do Katalánska
Fotbalisté Barcelony ob-
hájili titul mistra španěl-
ské ligy. Už šestadvacáté
ligové prvenství Katalán-
cům přinesla výhra 1:0
nad Levante, po níž mají
svěřenci trenéra Valver-
deho tři kola před kon-
cem devítibodový
náskok na Atlético Mad-
rid a s ním lepší bilanci
vzájemných zápasů. ČTK

Málem trumfl sám sebe
Londýnský maraton vyhrál v druhém čase historie
2:02:37 světový rekordman Eliud Kipchoge z Keni. Čtyřia-
třicetiletý olympijský vítěz si v ulicích britské metropole
připsal rekordní čtvrté vítězství. Hvězdný domácí vytrva-
lec Mo Farah doběhl pátý, závod žen vyhrála Keňanka
Brigid Kosgeiová. Kipchoge běžel první maraton po loň-
ském Berlíně, kde časem 2:01:39 stanovil světový rekord.
Keňský suverén vyhrál už dvanáctý z třinácti maraton-
ských závodů, ke kterým od roku 2013 nastoupil. V Lon-
dýně se na druhé místo historického pořadí dostal Etio-
pan Mosinet Geremew, třetí doběhl jeho krajan Mule
Wasihun. AP

Starožitnosti
• Koupím starý dřevěný i dý-
hovaný nábytek, nábytek z
chrom. trubek, obrazy, hodi-
ny, šavle, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197362

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Udrží s vámi krok
Buďte maximálně mobilní
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 4. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Spolehlivý společník Skladný silák

15,6“ LED Full HD antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5+8250U
RAM 4 GB + 16 GB Intel Optane
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 330-15IKBR

13,3“ LED Full HD IPS displej
Procesor Intel® Core™ i7-8550U
Čtečka otisků prstů, podsvícená klávesnice
NBD On-Site záruka, Windows 10 Home

Dell XPS 13

-13 %

15 999,-

13 990,-
obj. kód: NT356w3h

od 37 990,-
obj. kód: ADC821m15j6

Stříbrný samuraj

Procesor Intel® Core™ i5+8250U
14“ LED Full HD IPS antireflexní displej
RAM 4 GB + 16 GB Intel Optane, HDD 1 TB
Windows 10 Home

HP 14-cf0014nc

-17 %

14 990,-

12 490,-
obj. kód: HPCN1002i5h

Svižný suverén

Procesor Intel® Core™ i3+8130U
14“ LED Full HD IPS displej
RAM 4 GB + 16 GB Intel Optane
Windows 10 Home

Acer Swift 3

-19 %

15 990,-

12 990,-
obj. kód: NC138j1j8d

Specialista na notebooky


